

# KENTİN EN GİRİŞİMCİ KADINLARI



Onlar, Antalya'daki kadın girişim gücünün hangi aşamalardan geçerek bugünlere ulaştığını ortaya koyuyor. Biri kahve teknolojisini Türkiye'ye getirdi. Bir diğeri beş yıldızlı otellerin tesisatlarını yaptı...

# 40 kadın ustayla üretim

İşık Yargın, Antalya **Kadın Girişimciler** Kurulu'nun başkanlık görevini üstlenen isim. Akli fikri hem kentteki girişimci kadın sayısını hem de istihdam edilen kadın sayısını artırmak. Kuruldaki diğer kadın **girişimcilerde** birlikte hem **Akdeniz Üniversitesi** hem de Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı'nın desteklerini alarak Döşemeli Halıları'na yeniden can vermek ve bunun üzerine kurulu bir ekonomi yaratmak için bir proje başlatmışlar. Hedef, 40 kadın ustayla Döşemeli Halıları'nın hem devamını sağlamak. İlk pilot yer olarak Kovanlık Köyü seçilmiş. İlk etapta 10 kadın usta yetiştirilecek.

## KADIN GİRİŞİMCİLER YARIŞIYOR

Kadın Girişimci Yarışması bu yöndeki bir başka organizasyon. Bu çalışmadaki amaç, kadınların yenilikçi fikirlerini gün yüzüne çıkarmak. Yarışma için ön hazırlıklar yapılırken, kadınların özellikle hediyeçlik esyada son derece yaratıcı çalışmalar yaptıklarını görmüşler. Bu onlarda farklı bir fikir daha yaratmış. Bu tip üretim yapan kadınları bir araya getirerek şirketleşmelerini sağlamaya karar vermişler. İşık Yargın, yarışmanın etaplar halinde yapılacağını söylüyor ve ekliyor: "Antalya'daki yarışmaya 80 civarında kadın katıldı. O kadar farklı ürünlerle karşılaştık ki 10 ipek dokumalar, su kabaklarıyla yapılan çalışmalar. Tüm bu kadınları bir araya getirecek üretimi daha sistemli yapmalarını ve daha iyi koşullarda pazarlayabilmelerini sağlayacağız."



Ayşen Hamamcıoğlu

Betül Demirok

Zeynep Figen Peker

İşık Yargın

**Onlar, Antalya'daki kadın girişim gücünün hangi aşamalardan geçerek bugünlere ulaştığını ortaya koyuyor. Biri kahve teknolojisini Türkiye'ye getiren ilk isim oldu. Diğeri, kentin ilk kadın kuyumcusu olarak anıldı. Bir diğeri otel yapımının hızlandığı dönemlerde şantiyelere girerek bu lüks mekânların tesisat uygulamalarını yaptı**

## Kahve teknolojisindeki devi Türkiye'ye getirdi

Betül Demirok, bir süre bankacılık yaptıktan sonra Kafecan'ın işletmesini yapmaya başladı. Ama özellikle kahve sistemi son derece ikeldir. Eşi, yıllar önceki İspanya gezisinden hatırladığı kafenin kahve makinesine ilişkin konuşmaya başladı ve Demirok çifti, benzer bir makineyi Türkiye'ye getirmeye karar verdiler.

ABD asıllı, Hollanda merkezli bir markayla

temasa geçerek. Ve dev markayı, yani Dowe Egberts'i apartman katından bozma ofiste Türkiye'ye gelme konusunda ikna ederler.

Satış kısa sürede binli rakamlara taşır. "Kahve teknolojisini Türkiye'ye getiren isim" diye anılmaya başlamıştır Demirok. Kısa bir süre sonra oteller, havalimanları ve kongre salonlarında onun sattığı

makineler yer alır.

Artık satış rakamları onbinlerle ifade edilecek boyuta ulaşmıştır. İşı daha da geliştirmeye karar verir. Gündemine üretimi almıştır. İsveç'te Creem isimli bir kahve makinesi fabrikasıyla anlaşış üretim yaptırılmaya başlar. 2010'un sonunda atılan bu adımla Demirok, Café de Vie ismiyle kendi markasını yaratır.

# Otellerin tesisatını o yaptı

Ayşen Hamamcıoğlu, bugünlerde emlak danışmanlığı yapıyor. Bunun için ikinci bir üniversite daha okudu. Çünkü, onun emlak alanında sorduğu sorulara kimse cevap veremiyordu. Ve oda bu yolla uzmanlaşmayı seçmiş oldu. Ancak, Hamamcıoğlu'nun uzun yıllar boyunca yaptığı iş, bu değildi. **Trakya Üniversitesi'nden** bir makine mühendisi olarak mezun olduğunda dedesinin yaşadığı Antalya'da çalışmaya tercih eder. Onun iş hayatına atılmaya çalıştığı dönemler henüz. Antalya'nın bugünkü görüntüsünden çok uzak olduğu bir dönemdir. Oteller, dönemin Başbakanı Yücel Özal'ın da teşvik etmesiyle yeni yeni yapılmaya başlamıştır ama, beklenen de hızlı bir dönüşüm süreci yaşanmaktadır.

Ve bu ortamda, Hamamcıoğlu, kendi mesleğini yapmaya karar verir. Çizimlerini giyer ve beş yıldızlı otellerin otelin ısıtma-soğutma ve havalandırma sistemini kurmak için şirketlerde çalışmaya başlar.

Artık, bir süre sonra onun için kendi işini kurma vakti gelmiştir.

1994 yılında kendi şirketini kurar. Artık, sadece kendisine ait olan Termal Mühendislik için şantiyelere kalmaya ve konuşurmaya başlamıştır. Yola birkaç havuzun yapımıyla çıkar. Sonra Konyaaltı'nda birkaç otelin tüm sistemini yapımını üstlenir.

Artık mesai saatleri sabahın ilk saatlerine kadar uzamıştır. Ama bu yoğun çalışma temposu için de evlenmeyi de başarır. Antalya'daki otellerin büyük bir kısmının tesisatını o yapmıştır ve zaman su gibi akıp gitmiştir. Kendini emekliye ayırmaya karar verir. Tüm işleri zaten birlikte çalıştığı eşine devreder fakat, girişimciğin etmesiyi yeni yeni yapılmaya başlamıştır ama, beklenen de hızlı bir dönüşüm süreci yaşanmaktadır.

Düşünmekle kalmaz, işin içine girer. Bir de bu alanda iki yıllık bir üniversiteyi tamamlar. Kendi deyişle çocuklarıyla birlikte tekrar üniversite okumuştur. Ve artık iş hayatına diplomalı bir emlak danışmanı olarak devam ediyor Hamamcıoğlu.

## İlk kadın kuyumcu

Zeynep Figen Peker'in Antalya'nın ilk kadın kuyumcusu olduğunu söylemek hiç de abartılı bir yaklaşım olmayacaktır. İş yaşamında eşiyte birlikte yol almaya tercih eden Peker, evlenip çocukları büyüttükten sonra 1990 yılında turizm sektörüne girer. Eşi Peker Otel isminde bir tesis açmıştır. Ardından da Peker **kuyumculuk** açılır. Bir tereddütüne ihtiyaç duyulur ve Peker, Fransız Kız Lisesi mezunu olması nedeniyle bu iş için biçilmiş kaftandır. Kuyumcudaki tezgahtar olarak çalışmaya başlar.

Antalya'da ilk kez bir kadın kuyum tezgahtarın başında durmaktadır. Tabii, tezgahtar başında kurtulmak yetmez Peker. Sürekli yurtdışı fuarlara katılır, tasarandaki yenilikleri alır ve bunları kendi ürünlerine yansıtır. Ardından Antalya'da üç şube daha açılır. Ve tüm bu mağazaların açılışında A'dan Z'ye Zeynep Figen Peker sorumludur.

Şimdi artık evlenen çocuklarıyla bu işi yürütüyor. Oğlu Şevki Can Peker, bu işi bir adın daha ileriye taşımak istemiş ve [www.takika.com](http://www.takika.com) isimli internet sitesini kurmuşlar.